

Akershus fylkeskommune  
Postboks 1200 Sentrum  
  
0107 OSLO

Adm.enhet: Reguleringsseksjonen  
Saksbehandler: Guro Gjelsvik  
Telefon: 90063839  
Vår referanse: 17/14351  
Deres referanse:  
Dato: 04.06.2018

## Høring - endring i forvaltningsplanene for kystsel

Forvaltningsplaner for steinkobbe og havert ble som kjent implementert med virkning fra 1. januar 2011. Forvaltningsplaner for steinkobbe og havert gir langsiktige forvaltningsmål og strategier. Det legges til grunn at forvaltningen av sel langs norskekysten skal regulere bestandstilveksten av sel, samtidig som den skal sikre levedyktige bestander innenfor deres naturlige utbredelsesområder. Havforskningsinstituttets kvotetilrådninger for havert og steinkobbe langs norskekysten har med virkning fra samme tidspunkt vært utarbeidet i samsvar med disse planene.

Målnivåene (MN) for bestandene av steinkobbe og havert er i forvaltningsplanene satt til omkring 7000 steinkobber registrert i hårfellingsperioden, og en havertbestand som årlig produserer rundt 1200 unger langs norskekysten. Dette er de politisk fastsatte målnivåene som forvaltningsplanene skal ivareta. Bestandsregulerende tiltak innrettes slik at de har størst virkning i områder der det kan dokumenteres vesentlig skadevirkning på fiskerinæringen forvoldt av steinkobbe og havert. Det forutsettes at MN ligger fast over lengre tid, men slik at det er mulig å justere nivået som følge av nye bestandsestimeringer, ny kunnskap om skade på fiskerinæringen, nye miljøtrusler osv.

Telling av steinkobbe og havert planlegges slik at nye landsdekkende data for bestandsstørrelse skal være tilgjengelig omtrent hvert femte år for begge artene.

I forvaltningsplanene brukes en enkel algoritme for beregning av jaktkvoter (se tabell 1). Prosedyren forutsetter oppdaterte data om bestandsutvikling og uttak fra bestanden, noe som gir en gradvis opptrapping eller reduksjon av beskatningsnivået etter som bestandene henholdsvis er større eller mindre enn MN.

**Tabell 1.** Strategier for forvaltning av steinkobbe- og havertbestandene i forhold til politisk fastsatte mål. Aktuelle tiltak er i form av jaktkvoter som fastsettes i henhold til bestandenes størrelse i kombinasjon med aktivt bruk av habitatvern for å beskytte små og minkende bestander.

Bestandsstørrelse (1+)	Tiltak
Større enn MN	Uttak større enn likevektfangst, inntil 1,5*likevektfangst
Lik MN	Uttak lik likevektsfangst
Mellom MN og 0,7MN	Uttak lik 0,7*likevektfangst
Mellom 0,7MN og 0,5MN	Uttak lik 0,5*likevektfangst
Mindre enn 0,5MN	Nullkvoter
Mindre enn 0,5MN og minkende med 0-kvote	Ferdsels- og forstyrrelsesbegrensinger på kasteplassene

Det er innenfor NAMMCO's vitenskapskomite (North Atlantic Marine Mammal Commission) opprettet en arbeidsgruppe som på vitenskapelig grunnlag evaluerer resultater fra tellinger og bestandsmodelleringer av steinkobbe og havert, og således også bedrer grunnlaget for rådgivning til myndighetene.

Arbeidsgruppen NAMMCO Working Group on Coastal Seals hadde sist møte i Reykjavik i mars 2016. NAMMCO konstaterte at dagens forvaltning basert på de vedtatte forvaltningsplanene fungerer etter hensikten og viste til at en dokumentert nedgang i ungeproduksjonen av havert umiddelbart førte til reduksjon i kvoten. NAMMCO viste likevel til at femårsintervaller mellom hver telling medfører vesentlig risiko for store bestandsendringer før dette fanges opp gjennom tellingene, og da med tilsvarende forsinkelser i justering av forvaltningstiltakene.

Årsmøtet i NAMMCO behandlet saken i mars i år og anbefaler at forvaltningsplanene revideres, slik at det ikke vil bli adgang til å drive jakt dersom bestandene faller til 70% av MN.

Havforskningsinstituttet viser til anbefalingen fra NAMMCO og tilrår at forvaltningsplanene endres slik at grensen for nullkvoter endres fra 0,5 MN til 0,7 ( se tabell 1). Dersom bestandene er mindre enn 0,5 MN bør det også iverksettes ferdsels- og forstyrrelsesbegrensinger på kasteplassene.

Saken ble også tatt opp på et høringsmøte om regulering av jakt på kystsel som ble avholdt 23. november 2017 i Fiskeridirektoratet. På møtet viste HI til at ved MN 0,5 er bestanden halvert. Det vil ta lengre tid å bygge opp bestanden og dermed gå lengre tid før det kan åpnes for jakt. Det er en strengere regel, men det vil gå kortere tid før jakt kan gjenopptas. HI viste videre til at for ishavssel er det brukt MN 0,7 i ICES-systemet.

På høringsmøtet var det ulike oppfatninger om man bør følge HI sin tilrådning og det ble uttrykt ønske om mer tid til å drøfte saken.

Fiskeridirektøren ber om innspill på om forvaltningsplanene bør endres i tråd med tilrådingene fra NAMMCO og Havforskningsinstituttet. Innspill sendes Fiskeridirektoratet [postmottak@fiskeridir.no](mailto:postmottak@fiskeridir.no) innen 15. september 2018.

Fiskeridirektøren vil sende sin tilrådning til Nærings- og fiskeridepartementet.

Med hilsen

Stein-Åge Johnsen  
seksjonssjef

Guro Gjelsvik  
seniorrådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift*

**Mottakerliste:**

Akershus fylkeskommune	Postboks 1200 Sentrum	0107	OSLO
Aust-Agder fylkeskommune	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Bivdi	Smørfjord	9713	RUSSENE
Buskerud fylkeskommune	Postboks 3563	3007	DRAMMEN
Finnmark fylkeskommune	Fylkeshuset Postboks 701	9815	VADSØ
Hordaland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Miljødirektoratet	Postboks 5672 Torgarden	7485	TRONDHEIM
Møre og Romsdal fylkeskommune	Postboks 2500	6404	MOLDE
Nordland fylkeskommune		8048	BODØ
Norges Fiskarlag	Postboks 1233 Torgarden	7462	TRONDHEIM
Norges Jeger og Fiskerforbund	Postboks 94	1378	NESBRU
Norges Kystfiskarlag	Postboks 97	8380	RAMBERG
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Samediggi Sametinget	Ávjovárgeaidnu 50	9730	KARASJOK
Sogn og Fjordane fylkeskommune	Askedalen 2	6863	LEIKANGER
Telemark fylkeskommune	Postboks 2844	3702	SKIEN
Troms fylkeskommune	Postboks 6600 Langnes	9296	TROMSØ
Trøndelag fylkeskommune	Fylkets hus Postboks 2560	7735	STEINKJER
Vest-Agder fylkeskommune	Postboks 517 Lundsiden	4605	KRISTIANSAND S
Vestfold fylkeskommune	Postboks 2163	3103	TØNSBERG
Østfold fylkeskommune	Postboks 220	1702	SARPSBORG